Pnfeitura de .p

DECLARAÇÃO DE IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO fvlUNICIPIO DE TIANGUA/CE. no uso de suas atribuições legais e. em
conformidade com o disposto no art. 7: $2* Incisa lllda Lei Federaln'. 8.666/93 e o disposto no art. 16 da Lei
Complementar n'. 101/2000. Lei de Responsabilidade Fiscal, vem informar que há estimativa de IMPACTO
ORÇAMENTÃRIO-FINANCEIRO, para AQUISIÇÕES DE MATERIAS PERMANENTES (MOB.ILIARIO
ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TIAMGUÁ.CE, estando o processo em compatibilidade e adequação com a Lei Orçamentária Anual- LOA, com
o Plano Plurianual- PPA e com a Lei de Dlretrizes Orçamentárias - LDO. Informamos ainda que as despesas
decorrentes da futura contratação deverão Hcar por conta da classificação orçamentária prevista no manualcom
ajsl seguintejsl dotaçãojõesj:

Datação Orçamentária:
05.0503.12.361.0221.2.030- FUNDEB 30% - Desenvolvimento do Ensino Fundamental
VALOR: R$ 949.708,16 (novecentos e quarenta e nove milsetecentos e oito reais e dezasseis centavosl

05.0503.12.365.0221.2.032- FUNDEB 30% - Financiamento da Educação Infantil- Pré-Escolar VAAT 50/15%
\rALOs: R$ 369.432,88 (trezentos e sessenta e nove milquatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e oito
centavos)

05.0503. 12.365.0221 2.029 - FUNDEB 30% - Financiamento da Educação Infantil- Creche - VAAT 50/15%
\rALaR: R$ 307.517,74 (trezentos e sete milquinhentos e dezessete reais n setenta e quatro centavos)

ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.52.00 - EQUIP E MATERIAL PERMANENTE - FONTE DE RECURSO
FEDERAL

VALOR PREVISTO: R$ 1.626.658.78 jum milhão seiscentos e vinte e seis milseiscentos e cinqüenta e oito reais

e setenta e oito centavosl

Atenciosamente,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. em 26 de outubro de 2022

NUNES BARBOSAANA
SECR8ÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Molsés Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá -- Ceará - www.tlangua.ce,gov.b
CNPJi 07.735.178/0001.-2D- CGF: 06.920.164-1 - forte/fax= 188) 367]-2288 / 3671-2888